



## כמו משפחת המהרג'ה

טיולים להודו במיוחד לילדים

צילה טשרניחובסקי

הקבוצה תכנס רכובה על פילים. סיפורים ואגדות יחיו בשביל הקטנים את האלים וגיבורי התרבות שיפגשו בציורי הקיר במקדשים, ויהיה גם מפגש עם ילדי הודו. אחרי ביקור בטאג' מאהל (Taj Mahal) ייערך ביקור בבית הספר המקומי, שלצד לימודי חשבון ואנגלית לומדים בו גם מקצוע – שיבוץ אבנים טובות בשיש. ויהיו גם משחקים. ארמון הרוחות בג'איפור (Jaipur) נבחר להיות המגרש ההולם ל"חפש את המטמון". האירוח צפוי להיות קסום במיוחד: מאמצע הדרך תהיה הלינה בארמונות הססגוניים והמפוארים של מהרג'ות. המחיר לילד: \$1,395; המחיר למבוגר: \$1,695. לפרטים: 03\*5159099.

**ה**חברה הגיאוגרפית משיקה הקיץ את "גיאוקידס", טיולי הרפתקאות גיאוגרפיים לילדים ולהוריהם. הטיול שיוצא להודו ב-7.10 וב-16.12 (חופשות חגי תשרי וחנוכה) מבטיח להיות אחד המסלולים המרתקים והמגוונים ביותר. "במשך עשרה ימים, אומר חן אליעז, מנהל פרויקט גיאוקידס, "יכירו הילדים בדרך המותאמת להם את הודו ואת התרבויות שלה". הטיול הזה מתחייב לנוע בכל אמצעי התחבורה האפשריים: סיור בריקשות בשוק של דלהי, שיט על הנהר יאמונה (Yamuna), טיול אופניים על גדותיו וסיור ושיט בשמורת הציפורים שבבחרטפור (Bharatpur). אל שערי המבצר באמבר (Amber)

## ציידים ירוקים

צייד - out, שימור בעלי חיים - in

הם עוקבים אחרי טרפם, מכוונים את הרובה ולוחצים על ההדק. אבל הרובה טעון בחצי הרדמה ואל הפיל שצנח על האדמה ימהר וטרנר, לא כדי להמוס את שנהביו אלא כדי לטפל בו ולתייג אותו. קוראים לזה "צייד ירוק" (Eco-Hunt), ומספקת אותו שמורת טימבאוואטי (Timbavati), שמורה פרטית שגובלת בפארק קרוגר (Kruger National Park) בדרום אפריקה ופועלת בשיתוף איתו. בעוד הוטרנר לוקח דגימת דם מהפיל הרדום וצוות מחקר של הפארק מצמיד מכשיר מעקב לצווארו (מימין), יוצרים אנשי הש"מורה תכנית משן הפיל לצורך יציקת ברונזה או פיברגלס, מזכרת ידירותית שהצייד יוכל לקחת איתו הביתה. הפיל קם על רגליו כעבור זמן קצר. ל"צייד הירוק" ייבחרו בדרך כלל פילים שתנועותיהם יספקו מידע על הנדירה של העדר, התנהגותו בעונת הרבייה וכדומה. המרוויחים: כולם. הפילים, השמורה, היום, אנשי המדע והתייר. גופים ירוקים כמו ה-IRF (International Rangers Federation) נוקטים צעדים כדי למסד את "הצייד הירוק" באופן שלא יגרום ניצול לרעה שלו ויקפיד למשל שלא "להפיל" שוב ושוב את אותו פיל. פרטים באתר: [www.eco-hunt.co.za](http://www.eco-hunt.co.za); שמורת טימבאוואטי: 27\*15\*793\*2435.



MARLENE MCCAY

נשיונל ג'יאוגרפיק טרוולר